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Pokaz robotów mobilnych na XV Krajowej
Konferencji Automatyki

Sesja jubileuszowa z okazji 50-lecia Instytutu Automatyki i Informatyki Stosowanej Politechniki
Warszawskiej oraz pokaz robotów mobilnych to najważniejsze wydarzenia XV Krajowej Konferencji
Automatyki, która w poniedziałek rozpoczęła się w Warszawie. Jej organizatorami są Komitet
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Automatyki i Robotyki Polskiej Akademii Nauk oraz Instytut Badań Systemowych PAN . Konferencja
zakończy się w czwartek.

"Konferencja jest miejscem wymiany myśli, prezentacji wzajemnych doświadczeń, dyskusji. Na jej
program w większości składają się prace teoretyczno-aplikacyjne, które będą prezentowane przez
polskich naukowców. Uzyskamy przegląd tego, co najciekawsze w dziedzinie automatyki i robotyki" –
mówi prof. Krzysztof Malinowski z komitetu organizacyjnego.

Automatyka jest dyscypliną zajmującą się podstawami teorii i praktyczną realizacją urządzeń
sterujących procesami (głównie technologicznymi) bez udziału lub z ograniczonym udziałem
człowieka.

"Najstarsze rozwiązania można znaleźć już w starożytnej Grecji, np. układ regulacji poziomu wody
w zegarze wodnym, który regulował prędkość przepływu wody. Kamieniem milowym jest regulator
prędkości obrotowej Jamesa Watta, zbudowany w 1788 roku, służący do automatycznej kontroli
pracy silnika parowego. Jesteśmy otoczeni układami automatycznymi. W najprostszym samochodzie
jest takich układów kilkanaście, np. układ regulacji stosunku paliwa do powietrza. Konferencja
dotyka wszystkich tych spraw" - dodaje prof. Malinowski.

Podczas konferencji przedstawione zostaną m.in. najnowsze trendy w automatyce. Chodzi o obszar
wspomagania i podejmowania decyzji, wykorzystanie technik optymalizacyjnych i identyfikacji
w szeroko rozumianym zarządzaniu i biznesie.

Atrakcją konferencji będzie pokaz robotów mobilnych przygotowany przez Przemysłowy Instytut
Automatyki i Pomiarów (PIAP) pod kierownictwem docenta Stanisława Kaczanowskigo.

Roboty mobilne konstruowane są dla policji i organizacji antyterrorystycznych. Są to tzw.
manipulatory - zdalnie sterowane, wykorzystywane do rozpoznawania terenu. Potrafią wjechać na
teren zagrożony i bez udziału człowieka przetransportować w bezpieczne miejsce materiał
wybuchowy. Równie dobrze radzą sobie z przeszukiwaniem mniejszych przestrzeni, jak schowki
bagażowe w samolotach.

Instytut Automatyki i Informatyki Stosowanej PW został utworzony w 1955 roku i funkcjonował jako
Katedra Automatyki i Telemechaniki przy Wydziale Łączności PW. W roku 1970 Katedrę
przekształcono w Instytut.

PAP - Nauka w Polsce, Łukasz Kłosowski  
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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